Diário Oficial
MUNICÍPIO DE BACURI - MA

LEGISLATIVO

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 4 - Nº 1387 / 2024 :: SEXTA, 01 DE MARÇO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

01
/0

3/
20

24
 1

6:
07

:2
2

P
ág

in
a

1
de

 2

                   SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página

PORTARIA Nº 03/2024-GP ...................................................................................................................................... 1

Portaria nº 004/2024, de 01 de MARÇO de 2024......................................................................................................... 1

PORTARIA Nº 03/2024-GP

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

BACURI, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 35, III,

“a” c/c art. 36, II, do Regimento Interno,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o Sr. Marion Nayon Braga Soares, inscrito

no CPF nº 611.368.053-38 do cargo de Agente de Contratação da Câmara

Municipal, a considerar a data de 29 de fevereiro de 2024.

Art. 2º. Revogam-se disposições em contrário.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua

publicação.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA

MUNICIPAL DE BACURI, EM 29 DE FEVEREIRO DE 2024.

Mauro Rocha Mendonça

Presidente da Câmara

Portaria nº 004/2024, de 01 de MARÇO de 2024

DESIGNA servidores e servidoras para, sem prejuízo das atribuições em

suas respectivas unidades de lotação, atuarem como Agentes de

Contratação e na Equipe de Apoio, nos procedimentos regidos pela Lei nº

14.133/2021

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BACURI/MA, no uso

das suas atribuições legais, que lhe são conferidas.

CONSIDERANDO o disposto nos incisos L e LX do art. 6º, bem como no

artigo 8º, da Lei 14.133/2021;

CONSIDERANDO que o agente de contratação é a pessoa designada por ato

específico da autoridade competente, preferencialmente entre servidores

efetivos, do quadro permanente da Administração Pública, o que

momentaneamente não se é possível, indicando assim funcionário

comissionado, para tomar decisões, acompanhar o trâmite da licitação, dar

impulso ao procedimento licitatório e executar quaisquer outras atividades

necessárias ao bom andamento do certame até a homologação;

CONSIDERANDO que a comissão de contratação é o conjunto de agentes

públicos indicados pela Administração, em caráter permanente ou especial,

com a função de receber, examinar e julgar documentos relativos às licitações

e aos procedimentos auxiliares;

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a senhora Maria de Fatima de Oliveira Soares, inscrito no

CPF nº 022.149.143-07, para atuar como Agente de Contratação nos

procedimentos regidos pela Lei nº 14.133/2021.

Art. 2º Designar o Agente de Contratação acima nominado para atuar como

Pregoeiro, conforme o disposto no art. 8º, §5º da Lei 14.133/21.

Art. 3º- Designar o senhor José Lival Alves, inscrito no CPF: 843.897.533-04,

e a senhora Luciana Mafra, inscrita no CPF: 610.321.373-80, sem prejuízo das

atribuições laborais em suas respectivas lotações, para comporem a comissão

permanente de contratação deste Câmara Municipal.

Art. 4º- Este Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 5°- Ficam revogadas as disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

___________________________________________

Mauro Rocha Mendonça

Presidente da Câmara

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f59493a913b92bd1408ba2ff43779f2847e3cda1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - LEGISLATIVO - VOL. 4 - Nº 1387 / 2024 :: SEXTA, 01 DE MARÇO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

01
/0

3/
20

24
 1

6:
07

:2
2

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BACURI - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

V. 07 DE SETEMBRO, S/N, CENTRO

BACURI - MA, CEP: 65270-000

Email: edom@bacuri.ma.gov.br

Telefone: (98)33921-222

-

-

WASHINGTON LUIS DE OLIVEIRA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 01/03/2024 16:07:22

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: f59493a913b92bd1408ba2ff43779f2847e3cda1

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org